MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 3, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

Aprova proposta de criação de Grupo PET Engenharia de Computação do
Campus Leopoldina, conforme Edital DIRGRAD 97/2021 – CHAMADA DE
PROPOSTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO
TUTORIAL DO CEFET-MG – PET CEFET/MG PARA O CAMPUS
LEOPOLDINA.

A PRESIDENTE DO COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E
AVALIAÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (CLAA) DO CENTRO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG),
designada pela Portaria DIR-630/20, de 04 de setembro de 2020, do Diretor-Geral do CEFET-
MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas,  considerando i) o Edital DIRGRAD nº
97/2021 de 02/09/2021 -  Chamada de Propostas para o Programa Institucional de Educação Tutorial
do  DO CEFET-MG – PET-CEFET-MG para o Campus Leopoldina, em seu item 5 – Julgamento e
ii) o julgamento da proposta segundo os indicadores e pesos estabelecidos e avaliados em reunião do
CLAA ocorrida em 29/11/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Proposta de Criação de Grupo PET-CEFET-MG Associado ao
Curso de Engenharia de Computação do Campus Leopoldina, apresentada pelo Prof. Joventino
de Oliveira Campos.

contrário.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

Publique-se e cumpra-se.

Mabel Rocha Couto
Presidente do CLAA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/11/2021

RESOLUÇÃO Nº 1/2021 - DCSA (11.56.04)
(Nº do Documento: 30)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/11/2021 18:15 )
MABEL ROCHA COUTO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CTHO (11.50.17)

Matrícula: 2067658

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 30 2021 RESOLUÇÃO 29/11/2021 598a7511ff

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf